๓๑๗

ที่ นร  ๐๕๐๓/ว ๑๘๕
สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี


ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐

      ๒๔  ตุลาคม  ๒๕๔๕
เรื่อง   ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี  ว่าด้วยการจัดตั้งศูนย์บริการเพื่อการลงทุน (ฉบับที่ ๒)

         พ.ศ. ๒๕๔๕

เรียน   กระทรวง  ทบวง  กรม

สิ่งที่ส่งมาด้วย
สำเนาระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีในเรื่องนี้




ด้วยสำนักนายกรัฐมนตรีได้ออกระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการจัดตั้งศูนย์บริการเพื่อการลงทุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.  ๒๕๔๕ และสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีได้ประกาศระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีดังกล่าวในราชกิจจานุเบกษา ฉบับประกาศทั่วไป เล่ม ๑๑๙      ตอนพิเศษ ๑๐๒ ง  วันที่  ๑๖  ตุลาคม  ๒๕๔๕  แล้ว  ความละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย




จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ  และขอได้โปรดแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และถือปฏิบัติต่อไป

                        ขอแสดงความนับถือ

    (ลงชื่อ)           จุลยุทธ    หิรัณยะวสิต

                         (นายจุลยุทธ  หิรัณยะวสิต)

                       รองเลขาธิการคณะรัฐมนตรี  รักษาราชการแทน

                         เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักนิติธรรม

โทร.  ๐  ๒๒๘๐  ๙๐๐๐ ต่อ  ๓๐๖ -๗

        ๐  ๒๒๘๐  ๙๐๕๕

โทรสาร  ๐  ๒๒๘๐  ๙๐๕๘

๓๑๘

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี

ว่าด้วยการจัดตั้งศูนย์บริการเพื่อการลงทุน (ฉบับที่ ๒)

พ.ศ.  ๒๕๔๕



โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการจัดตั้ง ศูนย์บริการเพื่อการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๕ เพื่อลดขั้นตอนการดำเนินการและอำนวยความสะดวก  แก่ผู้ลงทุนประกอบกิจการในส่วนภูมิภาคโดยให้สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัด สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงอุตสาหกรรม เป็นศูนย์บริการเพื่อการลงทุนในระดับจังหวัด 


อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ (๘) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ นายกรัฐมนตรีโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 


ข้อ
๑
ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการจัดตั้ง ศูนย์บริการเพื่อการลงทุน (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ. ๒๕๔๕”


ข้อ
๒
ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา เป็นต้นไป


ข้อ
๓
ให้ยกเลิกความใน (๔) ของข้อ ๒ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี     ว่าด้วยการจัดตั้งศูนย์บริการเพื่อการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน
 


“(๔)
การอนุญาตผลิตวัตถุอันตรายที่ต้องขอรับใบอนุญาตตามกฎหมาย

ว่าด้วยวัตถุอันตราย”


ข้อ
๔
ให้ยกเลิกความใน (๑๐) ของข้อ ๒ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี

ว่าด้วยการจัดตั้งศูนย์บริการเพื่อการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน


“(๑๐)
การอนุญาตเก็บน้ำมันเชื้อเพลิงตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุมน้ำมันเชื้อเพลิง”


ข้อ
๕
ให้ยกเลิกความในข้อ ๕ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการจัดตั้งศูนย์บริการเพื่อการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน




“ข้อ  ๕  ให้กรมโรงงานอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม เป็นศูนย์บริการเพื่อการลงทุนสำหรับ”


๓๑๙




  (๑)  การขออนุญาตในกิจการตามข้อ ๒ (๑) (๒) (๓) (๔) (๕) (๖) หรือ (๗) ซึ่งเป็นโรงงานที่ต้องขอรับใบอนุญาตตามกฎหมายว่าด้วยโรงงาน



   
  (๒)  การขออนุญาตตามข้อ ๒ (๘) (๙) (๑๐) หรือ (๑๑) 

เฉพาะที่เกี่ยวกับการขออนุญาตในกิจการที่ระบุไว้ใน (๑)


ให้สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัด สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงอุตสาหกรรม เป็นศูนย์บริการเพื่อการลงทุนสำหรับการขออนุญาตตามวรรคหนึ่ง (๑) และ (๒) เฉพาะท้องที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบ และให้รายงานผลการดำเนินการให้กรมโรงงานอุตสาหกรรมทราบภายในเจ็ดวันนับแต่วันที่ดำเนินการเสร็จสิ้น”


ข้อ
๖
ให้ยกเลิกความในข้อ ๘ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการจัดตั้งศูนย์บริการเพื่อการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน


“ข้อ  ๘  ผู้ใดประสงค์จะขออนุญาตตามที่ระบุไว้ในข้อ ๒ จะยื่นคำขออนุญาต

ต่อผู้อนุญาตตามกฎหมายว่าด้วยการนั้นโดยตรง หรือจะยื่นต่อศูนย์ก็ได้ หากประสงค์จะยื่นคำขอต่อศูนย์ให้ปฏิบัติ ดังนี้




(๑) ในกรณีที่ผู้ขออนุญาตเป็นผู้ได้รับอนุมัติการส่งเสริมการลงทุนให้ยื่น

คำขออนุญาตต่อศูนย์บริการลงทุน สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน สำนักนายกรัฐมนตรี



      
(๒) ในกรณีที่ผู้ขออนุญาตประกอบกิจการนอกจากที่กล่าวใน (๑) 

และเป็นกิจการที่เป็นโรงงานซึ่งต้องขอรับใบอนุญาตตามกฎหมายว่าด้วยโรงงาน ให้ยื่นคำขออนุญาตต่อศูนย์บริการเพื่อการลงทุนของกรมโรงงานอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม หรือของสำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดแห่งท้องที่ที่ประกอบกิจการนั้นก็ได้



การยื่นคำขอตามวรรคหนึ่งให้ผู้ขอปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ศูนย์กำหนด”


ข้อ
๗
บรรดาคำขอที่ได้ยื่นไว้ก่อนวันที่ระเบียบนี้ใช้บังคับ ตามข้อ ๘ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการจัดตั้งศูนย์บริการเพื่อการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๕ ให้ถือว่าเป็น       คำขอความข้อ ๘ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการจัดตั้งศูนย์บริการเพื่อการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๕ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยระเบียบนี้


ข้อ
๘ 
ให้นายกรัฐมนตรี หรือรัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรีที่ได้รับมอบหมายจากนายกรัฐมนตรีรักษาการตามระเบียบนี้


ประกาศ  ณ  วันที่  ๔  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๕

(ลงชื่อ)         พันตำรวจโท       ทักษิณ   ชินวัตร

                                         (ทักษิณ  ชินวัตร)

                                        นายกรัฐมนตรี

